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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gmin Kosmacz i Utoropy 
wraz z obszarami dworskimi z okręgu reprezentacyi powiatowej w Kosowie 

a przydzielenia do okręgu takiejże reprezentacyi powiatowej w Kołomyi.

Wysoki Sejmie!

Rozporządzeniem  z 7. lipca 1906 L. 6154 c. k. M inisterstwo sprawiedliwości 
zarządzało, aby c. k. sąd powiatowy w Jabłonow ie, ustanow iony reskryptem  c. k 
M inisterstw a sprawiedliwości z 24. września 1899 dz. u. p. Nr. 183 rozpoczął swą 
działalność z dniem 1. stycznia 1907 r. Zarazem  zostały na mocy rozporządzenia 
c. k. M inisterstw a spraw  w ew nętrznych z 3. października 1899 L. 6476/M. J. z r. 
1899 z tym  samym dniem t j. z dniem 1. stycznia 1907 wyłączone gm iny i obszary 
dworskie w Kosmaczu i U toropach z okręgu starostw a w Kosowie a wcielone do 
okręgu starostw a w Peczeniżynie.

Z wyłączeniem  tych gm in ze starostw a i sądu w Kosowie a wcieleniem 
do sądu w Jabłonow ie i starostw a w Peczeniżynie, powinno nastąpić zrów nanie 
okręgu reprezentacyi powiatowej z okręgiem pow iatu politycznego, to je s t  powinny 
te  gm iny być przeniesione z okręgu reprezentacyi powiatowej w Kosowie do okręgu 
reprezentacyi powiatowej w K ołom yi; pow iat poli+yczny bowiem Peczeniżyn, do 
którego i sąd w Jabłonow ie należy, zastąpiony je s t pod względem R eprezentacyi 
powiatowej przez Radę powiatow ą w Kołomyi.

Tego też przeniesienia dom agają się gm iny Kosmacz i U to ro p y ; Rada 
gm inna bowiem w Kosmaczu na posiedzeniu z 7. grudnia 1906 r., a R ada gm inna 
w Utoropach na posiedzeniu z 11. grudnia 1906 r., oświadczyły się za tern prze
niesieniem, m otyw ując swoje postanowienie tern, że z Kosowem nie łączą ich żadne 
stosunki, podczas gdy w Kołom yi skupiają się wszystkie u rzę d a , starostw o, Rada 
powiatowa, sąd obwodowy, kom enda wojskowa, gimnazyum, kolej i t  d . ; wniosły 
o to naw et na ręce W ydziału powiatowego w Kołomyi w r. 19U7 petycyę do W y
sokiego Sejmu.

Nie życzą sobie natom iast tego przeniesienia W ydział powiatowy w Ko
sowie i obszary dworskie tych gm in; W ydział powiatow y z powodu, że przez to 
fundusz powiatowy pozbawiony by był pobierania dddatków powiatowych z tych 
dwóch gmin, stanow iących znaczne dla pow iatu Kosowskiego dochody, gdyż obie 
gminy należą do znaczniejszych w pow iecie; obszary zaś dworskie z przyczyny, ze 
przez to nastąpiłoby utrudnienie w ich urzędów a n iu ; w Kosmaczu bowiem, U to
ropach i Szeszorach znajdu ją  się zarządy lasów i dóbr państwowych, do których 
należą także obszary dworskie w kilku sąsiednich gminach należących do Repre-
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zentacyi powiatowej w K osow ie: przełożeni przeto tych obszarów dworskich mie
liby zam iast z jed n ą , ja k  dotychczas, w przyszłości z dwoma R eprezentacyam i 
do czynienia, tak  przynajm niej przedstaw ia sprawę W ydział powiatowy w Kosowie.

W ydział krajow y je s t jednak  zdania, że względy te są na tu ry  podrzędnej 
i pow inny ustąpić przed względam i na jednolitość adm inistracyi, k tóra domaga się 
zrów nania okręgu R eprezentacyi powiatowej z okręgiem powiatu politycznego.

Dlatego W ydział krajow y na zasadzie §. 3. ustaw y o reprezentacyi powia
towej z dnia 12. sierpnia 1866 w nosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić następującą ustaw ę :

Ustawa
z d n i a ..........................   dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księ
stwem Krakowskiem o zmianie obszarów Reprezentacyi powiatów w Kosowie 

i Kołomyi.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestw a Galicyi i Lodom ervi 
z W ielkiem Księstwem  Krakowskiem  rozporządzam :

A rt. I.

Gminy Kosmacz i U toropy wraz z obszarami dworskimi 
m ają być przeniesione z okręgu Reprezentacyi powiatowej 
w Kosowie do okręgu R eprezentacyi powiatowej w Kołomyi.

A rt. II.

U staw a niniejsza wejdzie w wykonanie z dniem 1. sty
cznia roku następnego po jej ogłoszeniu

A rt. I I I

W ykonanie tej ustaw y poruczam  Mojemu M inistrowi 
spraw wewnętrznych.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

M arszałek k rajow y:

S. B a d e n i  w. r

Spraw ozdaw ca:

O k ta w  S a la  w. r.
Zastępca członka W ydziału krajowego.


